1. Константата на дисоцијација на кетопрофеонот во воден раствор во цитозолот на 37 С изнесува 0.1 mol/L. Пресметај ја Гибсовата енергија на дисоцијацијата на кетопрофенот во цитозолот.
2. Ako при температура од 25 С ентропијата на реакцијата N2(g) + 2O2(g) -( 2NO2 (g) изнесува  20 kJ/K, пресметај ја гибсовата енергија на оваа реакција, ако притоа се дадени следните термохемиски равенки:
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3. При која температура реакцијата на трансфер на витаминот С од крвта во цитозолот, што се овива преку клеточната мембрана, ќе почне да биде спонтан, ако се знае дека енталпијата на овој процес изнесува 960 кЈ, а ентропијата на процесот на транспорт на витамин С од крвта во цитозолот изнесува 2 кЈ/К.

4. Стандрадната гибсова енергија на пренос на флуороурацил од крвта во цитозолот на макрофагите изнесува -20 кЈ на температура од 37 С. Пресметај колкава концентрација на флуороурацил би преминала од крвта во цитозолот на макрофагите, ако условно, сметаме дека флуороурацилот се трансферира во идентични волумени на крв и цитозол, а концентрацијата на флуороурацил во крвта (пред трансферот) изнесувала 0.001 g/L. 
5. Колку е моларниот топлински капацитет на 5 грама гликоза (М = 180 g/mol) ако при целосно согорување на овие 5 грама гликоза во калориметриска бомба, температурата се покачила од 25 С на 28 С, а измерената промена на топлина била 1000 kJ.
6. Ako специфичниот топлински капацитет на водата изнесува 4.185 Ј/(gC), пресметај колкава ќе биде промената во разменетата количина на топлина ако при согорување на 10 грама ибупрофен  (M = 206 g/mol) температурата на водата се променила за 2 С.
7. Задачи од Hess-ов закон од тие примери на предавањата (пресметување на енталпија на реакција преку термохемиски равенки).

8. Која е меѓусебната релација помеѓу моларниот и топлинскиот капацитет, изведи ја!

